
                                                                                                    PATVIRTINTA 

             Mažeikių lopšelio-darželio “Berželis” 

             direktoriaus 2020 m. vasario 12 d.  

                                                                                                    įsakymu Nr. V1-19                            

 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BERŽELIS“ 

 

 EINAMOJO REMONTO DARBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA IR PASKIRTIS 

 

  1. Einamojo remonto darbininko  pareigybė, yra priskirta nekvalifikuotų darbuotojų grupei. 

     2. Pareigybės lygis – D. 

     3. Profesijos kodas – 962201. 

              4. Pareigybės paskirtis– prižiūrėti lopšelio-darželio vidaus ir kiemo įrenginius ir inventorių, 

pastato patalpas, atlikti jų remontą. 

              5. Pareigybės pavaldumas – einamojo remonto darbininkas yra pavaldus lopšelio-darželio 

direktoriui ir tiesioginiam vadovui – direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI DARBUOTOJUI EINANČIAM ŠIAS PAREIGAS 

 

 6. Statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininku gali dirbti ne jaunesnis 

kaip 18 metų asmuo, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį ir darbo vietoje 

darbo saugos, priešgaisrinės saugos instruktavimus, gebantis pagarbiai bendrauti su vaikais, 

lopšelio-darželio darbuotojais bei ugdytinių tėvais. 

 7. Statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininkas turi žinoti: 

  7.1. lopšelio-darželio darbo tvarkos taisykles, darbų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos 

taisyklių reikalavimus ir Ekstremalių situacijų valdymo plano reikalavimus bei gebėti juos 

vykdyti; 

  7.2. darbui būtinų asmeninių apsaugos priemonių naudojimo ir priežiūros taisykles; 

  7.3. darbo įrankių, pagalbinių priemonių naudojimo ir priežiūros taisykles. 

  7.4. žinoti ir išmanyti darbo priemonių ir įrankių rūšis, jų saugojimo tvarką; 

  8. Statinių priežiūros ir einamojo remonto darbininkas turi mokėti: 

  8.1. praktiškai panaudoti esamas pirmines gaisro gesinimo priemones kilus gaisrui; 

  8.2. suteikti pirmąją medicinos pagalbą nelaimingo atsitikimo atveju. 

  9. Šias pareigas einančiam darbuotojui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

  

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

        10. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo funkcijas : 

     10.1. pastoviai prižiūri jam patikėtus įrenginius, inventorių, lopšelio-darželio patalpas bei 

atsako už jų saugumą ir tvarką; 

               10.2. atlieka smulkius dažymo, remonto darbus vidaus patalpose ir lauke; 

               10.3. pagal poreikį surenka baldus, esant reikalui, juos perkonstruoja; 



    10.4. prižiūri stogo, lietaus kanalizacijos įrenginius; 

    10.5.praneša direktoriui ar direktoriaus pavaduotojui ūkiui apie pastebėtus darbų saugos, 

gaisrinės saugos taisyklių pažeidimus; 

    10.6. nedelsiant iškviečia ugniagesių komandą, jei teritorijoje ar pastate kyla gaisras; 

    10.7. prieinamoje vietoje gesina gaisrą turimomis priemonėmis; 

         10.8. prižiūri želdinius ir gėlynus, juos laisto. Pjauna žolę teritorijoje, karpo krūmus, 

gyvatvores, genėja medžius; 

               10.9. dirbdamas lauke šluoja, grėbia lapus, kasa sniegą, smėliu barsto takelius. Šiukšles, 

buitines atliekas rankiniu būdu krauna į tam tikslui skirtus konteinerius; 

  10.10. pats nedegina laužų, šiukšlių ir neleidžia jų deginti teritorijoje ir prie jos kitiems 

asmenims; 

  10.11 vaduoja kitą darbininką jo ligos ar atostogų metu; 

  10.12 talkina darbams, nenumatytiems šioje instrukcijoje. 

  11. Išeidamas iš darbo, privalo perduoti direktoriaus pavaduotojam ūkiui jam priskirtas 

asmenines darbo ir apsaugos priemones bei įrankius. 

  12. Negalėdamas į darbą atvykti dėl pateisinamos priežasties, apie tai praneša direktoriui 

ir direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

  13. Laikosi darbo tvarkos taisyklių, nepažeidinėja darbo režimo. 

   

   

VI. ATSAKOMYBĖ  

 

       14. Už darbuotojo pareigų netinkamą vykdymą ar nevykdymą, už padarytą materialinę 

žalą, darbuotojas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 15. Už darbo drausmės pažeidimus darbuotojas gali būti atleistas iš darbo. 

 

_______________________ 

 


